
DODATEK č. 3
k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

ze dne 25. 9. 2013
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 6. 2016 a Dodatku č. 2 ze dne 24. 10. 2017 

číslo objednatele: 05 PT 000422, číslo zhotovitele: 13 372 202 
(dále jen „Smlouva") 

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
v r

zhotovitelem: „SDRUŽENI SUDOP GROUP" 
s vedoucím účastníkem sdružení, společností SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
jednajícím

IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
a
s účastníkem sdružení PUDIS a.s.
se sídlem v Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00

IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt a.s.
se sídlem Bratislava, Kominárska 2,4, PSČ 832 03

IČ: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Okresního soudu v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 
č. 378/B
(dále jen „Zhotovitel")

1



(dále jen „Zhotovitel")

zhotovitel jednající SUDOP PRAHA a.s.
SUDOP PRAHA a.s„ na základě

Plné moci a Smlouvy o sdružení

(objednatel a zhotovitel označeni dále společně jako „Smluvní strany")

na zakázku:

„D3 0304 Václavice -  Voračice, 
0305/1 Voračice -  Nová Hospoda, DÚR/IČ“

ISPROFIN: 3272611004,3272611007

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• z důvodu podaných odvolání proti vydanému rozhodnutí (ze dne 13.3.2020 sč.j. PK- 

ŽP/6184/20) o výjimkách ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů dle ustanovení 
§ 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů pro 
stavbu „D3 0305/1 Voračice -  Nová Hospoda" nenabylo toto správní rozhodnutí právní 
moci, následně bylo na základě rozhodnutí MŽP ČR č.j. MZP/2020/520/866 ze dne 
1.9.2020 zrušeno a věc byla vrácena k novému projednání na Krajský úřad Plzeňského 
kraje (přičemž žádost o vydání správního rozhodnutí byla u příslušného orgánu ochrany 
přírody podána již dne 6.2.2018),

• z důvodu podaných odvolám proti vydanému rozhodnutí (ze dne 20.3.2020 s č.j. PK- 
ŽP/6590/20) o výjimkách ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů dle ustanovení 
§ 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů pro 
stavbu „D3 0304 Václavice - Voračice" nenabylo toto správní rozhodnutí právní moci, 
následně bylo na základě rozhodnutí MŽP ČR č.j. MZP/2020/520/896 ze dne 10.9.2020 
zrušeno a věc byla vrácena k novému projednání na Krajský úřad Plzeňského kraje 
(přičemž žádost o vydání správního rozhodnutí byla u příslušného orgánu ochrany přírody 
podána již dne 10.10.2018),

• jsou zaznamenány prodlevy a odmítání ve věci podpisu příslušných Smluv s vlastníky 
veřejné dopravní a technické infrastruktury ze strany obcí Václavice, Červený Újezd, 
Ješetice aHeřmaničky, městysů Maršovice a Vrchotovy Janovice a města Neveklov 
(přičemž návrhy smluv k podpisu byly předány obcím již v roce 2019). Městys Vrchotovy 
Janovice a obec Vojkov projednají smlouvy na zastupitelstvu obce v 12/2020.

a dále, vzhledem k tomu, že:
• výše uvedené skutečnosti zásadním způsobem ovlivňují a prodlužují vydání a nabytí právní 

moci územních rozhodnutí, o které bylo požádáno podáními na stavebním úřadě Benešov 
dne 31.10.2018

• Zhotovitel v době podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku nemohl předpokládat 
výše uvedené procesní průtahy při výkonu inženýrské činnosti,

2



f .
W  • Zhotovitel z důvodu výše uvedených skutečností nemůže fakturovat zbývající část ceny za
f  provedení inženýrské činnosti, což je smluvně dosud podmíněno získáním pravomocného

územního rozhodnutí, a

• podstatná část výkonu inženýrské činnosti je již provedena, 

uzavírají Smluvní strany následující

DODATEK č. 3 ke Smlouvě

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na 
upřesnění Platebních podmínek uvedených v příloze C Zvláštních obchodních podmínek, které 
jsou součástí Smlouvy, a to takto:

(i) ke dni 4. 12. 2020 bude Zhotoviteli uhrazeno 80 % ze zbylé části ceny za inženýrskou 
činnost (IČ k ÚR) (zbylá část ceny za IČ k ÚR odpovídá 40 % celkové ceny za IČ k ÚR),

(ii) po získám pravomocných územních rozhodnutí bude Zhotoviteli uhrazeno zbývajících 
20 % ze zbylé části ceny za IČ k ÚR takto:
a) po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0304 Václavice- 

Voračice" bude Zhotoviteli uhrazeno 10 % ze zbylé části ceny za IČ

b/ po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0305/1 Voračice-Nová 
Hospoda" bude Zhotoviteli uhrazeno 10 % ze zbylé části ceny za IČ,

a to na základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí příslušného územního 
rozhodnutí s vyznačenou doložkou právní moci.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za zbylou část inženýrské činnosti (IČ kÚR) bude 
v souladu s článkem I. odst. 1 tohoto Dodatku č. 3 uhrazena následovně:

Rekapitulace ceny:
Celková cena za IČ k ÚR: 27.160.000 Kč bez DPH
Již zaplacená část ceny za IČ k ÚR (60 %): 16.296.000 Kč bez DPH
Zbylá část ceny za IČ k ÚR (40 %): 10.864.000 Kč bez DPH

Z toho úhrada ke dni 4.12. 2020: 8.691.200 Kč bez DPH

Úhrada po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu:
D3 0304 Václavice -  Voračice: 1.086.400 Kč bez DPH
D3 0305/1 Voračice -  Nová Hospoda 1.086.400 Kč bez DPH
(která je kalkulována takto:
10.864.000 x 0,20 / 2, tj. pro každou stavbu polovina ze zbývajících 20 % zbylé části ceny za 
IČ k ÚR, resp. polovina ze zbývajících 8 % celkové ceny za IČ k ÚR).

3



VSsUDOř PRAHA
130 80 Praha 3. Olšanská ta

Článek II.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva 
a Zhotovitel čtyři stejnopisy.

3. Tento Dodatek ě. 3 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

-  2 *1 2 -  n n
V Praze dne: V Praze dne: 30.11.2020

za Objednatele: za Zhotovitele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Sdružení SUDOP GROUP

4


